

W Sobotę Dnia 2. Maja 1761. Num: XVIII.
**SUPPLEMENT DO GAZET
WILENSKICH**

z Warszawy 27. Kwietnia.

Król Jmśc Pan N.M. w doskonałym zostający zdrowiu, Czesnikowstwo Koronne po śmierci Xcia Jmści Lubomirskiego, Jmści Panu Hrabi Brühlowi Staroście Warszawskiemu oddać raczył.

Jmśc Pan Ogiński Marszałek W. Litewski do zupełnego przywrócony zdrowia, d. 21. tego miesiąca miał honor na prywatney Audyencyi prezentować się Królowi Jmści.

z Utrechtu 7. Kwietnia.

Mamy wiadomość pewną, iż gdy Generał *Haddýck* chce odpędzić *Prusaków* zabierających ludzi, bydło, pieniądze i żywność w cyrkule *Neystadkim*, wysłał Generała Leytnanta de *Rosenfeld* ku *Saalfeld*, tego straż przednia z Kawaleryi i Huszarow złożona pod komendą Barona de *Weczey* spotkała między *Boesneck* i *Neustadt* przy *Orla* liczny podjazd Huszarow de *Ziethen*, pomieszała go, część wycięła, część w niewolę zabrała, a resztę goniła aż do *Neustadt*, która reszta wparta batalionem de *Luderitz* stojącym na pagórku przed lasem *Saxenburgskim* mającym 2. armaty, zaczęła dawać odpór, ale tak nieskuteczny, iż *Prusacy* byli rozproszeni, cała ich tylna straż wycięta, Komendant de *Cbaumontel* i z 50. Huszarami wzięty w niewolę; a Pan *Weczey* 6. tylko ma ranionych, i 1. Porucznika zabitego. Stało się to d. 10. Marca.

z Rzymu 16. Marca.

Jeronim *Bardi* Florenczyk Kardynał umarł d. 11. w 77. roku wieku swego z apoplexyi.

Ociec Święty stara się usilnie wydoskonalić Port *Civitavecchia*. Robotnicy kopiąc w winnicy za brama większą *Porte-Majeure* znaleźli kawałek sukna robionego z Asbestu, jeszcze całego, do którego była przywiązana karta taka, jaką starzy *Rzymianie* nosili na szyi.

Asbest jest kamień, który nasi Przodkowie przędli, i z niego tkali płótna od ognia nic niecierpiące.

Jeden z Niewolników *Chrześcijańskich*, którzy okręt Amirałski *Turecki* do Malty uwieźli, przyjąwszy służbę w woysku Papięskim powiadał, iż więcey rozgłoszono bogactw na okręcie *Tureckim* znajdujących się, niż w rzeczy samey było.

z *Lipska* 25. *Marca*.

Pan de *Kleist* Półkownik Woluntaryuszow, Dragonow i Husarow wziął rozkaz od Króla Jmści aby 800. ludzi więcey do swego Reymentu zaciągnął przed otwarciem przytżley kampanii. Zaciągi żołnierzy poyda podobno zwolna, bo dobrowolnie tylko się ofiarujących bierze. Mundur będą mieli jak czyſty, tak osobliwy.

z *Frankfortu* 31. *Marca*.

Po wygranej pod *Grumberg* o niczym barziecey niemówią, jak o szczęśliwych powodzeniach Xiążęcia *Marizalka de Broglie*, któremi uszczęśliwi Francya pod czas tey kampanii.

Giesſen, *Ziegenbayn*, *Gottynga*, i *Kassel* uwolnione czynią niezawodna dalzszego tzcześcia nadzieię, *Allianci* uduar, iakoby Pan de *Stainville* w potyczce pod *Grumberg* miał 40. tysięcy ludzi, a Xiążę dziedziczny *Brunswicki* tylko 5. albo 6. tysięcy, Ale o iak się myła! poniew. z całego woyska nawet po złączeniu dywizyi Kawalera *du Muy*, nie liczył więcey Xiążę *Marizalek*, nad 45. tysięcy; a zatym gdyby Pan de *Stainville* użył 40. tysięcy na Xcia młodego *Brunswickiego*, Xże *Marizalek* z 5. tysięcy zostałby się na utrzymanie wielkiego woyska Xcia *Ferdynanda*, w *Schweinfberg*: co rzecz nie podobna.

z *Hannoveru* 27. *Marca*.

Kuryer umysłny uwiadomił nas o potyczce Dnia 21. tego miesiąca z *Francuzami* przy *Grumberg*, gdzie Pan *Stainville* przywił Xięcia dziedzicznego *Brunswickiego*, mając iak mówią 80. Szwadronow albo na 40. tysięcy ludzi, gdy młody Xiążę nad 8. batalionow i 8. Szwadronow albo 5. czy 6. tysięcy więcey nie miał. Jeśli to prawda, coż zadziw, że nasza strona przegrała? w 300. zabitych, w części Regimentu Gwardyi *Brunswickiey*, w 1. batalionie *Halberstadt*skim wziętych w niewolę, w 11. armatach, w 15. chorągwiach izkodowała?